
 

 

 

 

 

 

 

 

尼崎市立大庄小学校 

学校だより NO.１ 

令和６年４月８日 

おおしょう 
 

ご入学 ご進級 おめでとうございます 

校長 吉本 圭子  

 

新しい年度が始まりました。新１年生の皆さん、ご入学おめでとうございます。２年生から６年生の皆

さん、進級おめでとうございます。 このたび、本校教頭より昇任しました、吉本 圭子（よしもと けいこ）

と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

さて、本年度は、新しく８３名の１年生を迎え、４４６名、２０学級でのスタートとなります。どの子

も新しい学年での学校生活に不安を感じながらも、新しいことが始まる高揚感や希望に胸をふくらませて

登校したことと思います。この１年間の学校生活が、どの子も自分の成長を実感できる１年になるよう、

教職員一丸となって取り組んでまいります。いつも「子どもを真ん中」に、保護者の皆様、地域の方々と

ともに一緒に進んでいきたいと思います。ご理解とご支援のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【学校教育目標】 

豊かな心と自ら学ぶ力をもち、共にたくましく生き抜く子どもを育成する。 

【学校経営目標】 

さまざまな教育活動や体験活動を通して、子どもたちが自身の成長の手応えを実感し、 

「学校に来るのが楽しい」と感じる学校づくりをめざす。 

【めざす学校像】 

(1) 心のふれあいを大切にし、笑顔と活気あふれる学校。 

(2) 歴史と伝統をふまえ、地域社会に根ざした信頼される学校。 

【めざす児童像】 

かしこく （知）進んで学習する子 

やさしく （徳）思いやりのある子 

たくましく（体）元気な子 



 

 

 

 

【ホームページ、PTA会報等への写真掲載について】 

本校では、学校ホームページや PTA 会報等でお子さまの学校生活の様子を写真でお知らせしておりま

す。教育活動の一環として運営しているという主旨をご理解いただき、特段のご要望がなければ、このお

知らせとお願いをもって、同意いただいたものとさせていただきます。写真掲載について同意されない場

合は、年度当初に「スタディプラン」等で担任までご連絡ください。 

なお、写真掲載の際は、画像サイズを加工するなどして個人が特定できないよう配慮し、プライバシー

保護に努めます。 

 

【欠席連絡の方法について】 

  令和 4年度 3月より、欠席・遅刻の連絡について「ミマモルメ欠席連絡サービス」のご活用をお願いし

ております。電話、スタディプランでの連絡もお受けしますが、朝の時間帯は電話が集中してつながり

にくい場合がありますので、ぜひミマモルメをご活用くださいますようお願いいたします。 

 

【自動音声による電話対応について】 

令和 2年度より、尼崎市立小・中・特別支援学校において、教職員の勤務時間外は自動音声による電話

対応とさせていただいております。 なお、自動音声設定時間内であっても、学校からご家庭等に連絡す

る場合もございます。ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

【4月の行事予定】

日 曜 行事 日 曜 行事

1 月 春季休業日 16 火 全国学力学習状況調査（質問紙,6年）

2 火 17 水
授業参観3H・懇談会4H（1年）

聴力検査（2年）

3 水 18 木
給食開始（1年）、聴力検査（1年）

全国学力学習状況調査（国算,6年）

4 木 登校日（新5,6年） 定退 19 金 児童集会（三役会）、聴力検査（ひ） 定退

5 金 20 土

6 土 21 日

7 日 22 月
１年生を迎える会

耳鼻科検診（ひ,1,2,3年）

8 月 退任式、着任式、始業式、大掃除 23 火 耳鼻科検診（4,5,6年）

9 火 入学式（1,6年のみ登校） 24 水 授業参観5H・懇談会6H（2-6年）

10 水
給食開始（2-6年）

身体測定（ひ,5,6年）
25 木 視力検査（6年）

11 木 離任式、身体測定（3,4年） 定退 26 金
月曜校時、委員会活動

視力検査（5年）
定退

12 金 身体測定（1,2年） 27 土

13 土 28 日

14 日 29 月 昭和の日

15 月 委員会活動、聴力検査（5年） 30 火 家庭訪問（～5/2）、尿検査（～5/1）

【5月の主な予定】

5/7 （月）全校朝会

5/10（金）ファミリー活動

5/17（金）児童集会（生活）

5/20（月）全校朝会

5/31（金）体育大会前日準備

6/1 （土）体育大会

大庄小学校の自動音声による電話対応時間帯 

【平 日】午後６時から翌朝７時４５分 

【土日祝】終日 


